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Den 15. januar 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 552 (MOF 
alm. del) stillet 18. december 2020 efter ønske fra Karsten Lauritzen (V).   

Spørgsmål nr. 552 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor den af regeringen besluttede »model« ikke indgik i regerin-

gens »redegørelse for forløbet vedrørende manglende hjemmel til at udvide den hidtidige indsats med 

aflivning af mink til hele landet« oversendt til Folketinget den 18. november 2020.” 

 

Svar 

Jeg antager, at der med spørgsmålet menes den beslutning, der blev truffet af regeringen den 3. no-

vember 2020 og præsenteret på pressemøde den 4. november 2020.  

 

Som bekendt har Folketingets Udvalg for Forretningsordenen nedsat en granskningskommission. Det 

har regeringen naturligvis bakket op om. 

 

Granskningskommissionen skal undersøge og redegøre for ”beslutningsprocesserne i og imellem rele-

vante myndigheder, i perioden fra første gang spørgsmålet om hjemmel i forbindelse med aflivning af 

alle danske minkbesætninger blev drøftet eller omtalt i materiale til møder i regeringsudvalg, herunder 

forberedende embedsmandsudvalg, indtil den 4. november 2020, hvor det blev offentliggjort, at rege-

ringen havde besluttet, at alle mink i Danmark skulle aflives …” samt ”… beslutningsprocesserne i og 
imellem relevante myndigheder, i perioden fra det den 4. november 2020 blev offentliggjort, at rege-

ringen havde besluttet, at alle mink i Danmark skulle aflives straks, indtil lovforslag nr. L 77 om afliv-

ning af og midlertidigt forbud mod hold af mink blev vedtaget af Folketinget den 21. december 2020.” 

 

Af principielle grunde finder Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri derfor ikke, at materiale, 

der er relevant for en kommende uvildig undersøgelse, bør oversendes til Folketinget. Det gælder lige-

ledes den ønskede redegørelse. 

 

Regeringen vil selvfølgelig samarbejde med og udlevere relevant materiale til granskningskommissio-

nen. 

 

 

 

 

 

Rasmus Prehn / Paolo Drostby   
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